

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS EVALUACIÓN JURIDICA

PROCESO:	CONVOCATORIA PÙBLICA Nº 002 DE 2024	
OBJETO:	SUMINISTRO DE RACIÓN ALIMENTARIA (TIPO ALMUERZO) DESTINADO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, EN DESARROLLO DEL PROYECTO "IMPLEMENTACIÓN DE MECANISMOS PARA LA PERMANENCIA Y GRADUACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO CON MAYOR VULNERABILIDAD SOCIOECONÓMICA Y ENFOQUE DIFERENCIAL E INTERSECCIONAL EN LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS VILLAVICENCIO, BPIN 2023005500305".	
FECHA:	04 DE ABRIL DE 2024	

A continuación, se estudiarán y analizarán los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitución Política, el Acuerdo Superior 027 de 2020, la Resolución Rectoral 0685 de 2021, demás normas concordantes y los requeridos por el <u>NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS</u> del Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Serán descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano. Al final de la evaluación se dejará constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos habilitantes.

ACTA DE VERIFICACIÓN DOCUMENTOS SUBSANABLES EVALUACIÓN JURÍDICA

SUBSANACIONES RECIBIDAS:

Al cierre del término para presentar subsanaciones, se evidencian documentos para una (01) subsanación, radicada en la Vicerrectoría de Recursos Universitarios, el día tres (03) de abril de 2024.

No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	NUMERO DE FOLIOS	
1	CONSORCIO BIENESTAR UNILLANOS	17 Folios	

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA:

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto López Tel. 661 68 00 Ext. 110 Email: j<u>uridica@unillanos.edu.co</u> Villavicencio - Meta



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS EVALUACIÓN JURIDICA

	EVALUACIÓN JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1				
NUMERAL EN PLIEGOS	DOCUMENTO	CONSORCIO BIENESTAR UNILLANOS			
14.1 K)	VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES Y RESPONSABILIDAD.	 Se realizó verificación de los siguientes antecedentes de las personas jurídicas que conforman el consorcio: INVERSIONES NUTRIR S.A.S: Boletín de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República: No se encuentran reportado como responsable fiscal. Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación: No se encuentran como reportados con inhabilidades ni sanciones. 2. SM SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S: Boletín de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República: No se encuentran reportado como responsable fiscal. Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación: No se encuentran como reportados con inhabilidades ni sanciones. Conclusión: De acuerdo a la verificación realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones definitivo. CUMPLE (Folios 4 al 7). 			
14.1 Ñ)	CERTIFICADO DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES DEL REPRESENTANTE LEGAL	Se realizó verificación de los siguientes certificados de los representantes legales de las personas jurídicas que conforman el consorcio: 1. SANTIAGO SOTO MOLINA: 2. JAVIER FELIPE MENDEZ RODRIGUEZ			



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS EVALUACIÓN JURIDICA

EVALUACIÓN JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1			
NUMERAL EN DOCUMENTO PLIEGOS		CONSORCIO BIENESTAR UNILLANOS	
		Conclusión: De acuerdo a la verificación realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones definitivo.	
		CUMPLE (Folios 8 al 9).	

DECISIÓN: Una vez realizada la revisión de los documentos aportados por el oferente, se evidencia que los mismos subsanan los documentos evaluados inicialmente, por lo anterior, se indica que la propuesta presentada por **EL PROPONENTE**: **CONSORCIO BIENESTAR UNILLANOS**: **CUMPLE** con los lineamientos **JURÍDICOS** establecidos en el Pliego de Condiciones.

NAÍTALIA DÍAZ MEJÍA Evaluadora Jurídica